[image: image4.png]

         администрация

        Сельского поселения

                Пестравка

         Муниципального района

                     Пестравский

              Самарской области,

                446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

                             Телефон: 2-13-44, 2-19-44

                                        Факс: 2-13-44

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            От 01.02.2023г._№18

	[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________№___________

   Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2020-2022 годы» за 2022 год.
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Пестравка  муниципального района Пестравский Самарской области от 01.06.2015 года №57 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области», руководствуясь  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2020-2022 годы» за 2022 год (приложение №1).

2. Разместить утвержденный  отчет об исполнении муниципальной программы на официальном сайте сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pestravsky.ru, подраздел «Сельские поселения».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                    Плеванюк С.С.
Исполнитель: Коренченко 8(84674) 2-19-97

        Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Пестравка

от 01.02.2023г._№18
ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2020-2022 годы» за 2022 год.
	«Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2020-2022 годы» (срок действия – с 2020 по 2022 годы, основание принятия - Постановление Администрации с.п. Пестравка м.р. Пестравский от 31.12.2019 года №205)

	N пункта
	Наименование мероприятия, N подпункта
	План по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждому финансовому году
	Факт по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждом финансовому году
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет

иных источников
	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет иных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Уличное освещение
	1.1 Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	6455
	6455
	-
	6356,995
	6356,995
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	1.2 Ремонт и обслуживание уличного освещения
	170
	170
	-
	130,293
	130,293
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	1.3 Приобретение и установка ламп, электрозапчастей
	420
	420
	-
	449,915
	449,915
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2. Содержание дорог
	2.1 Очистка дорог, тротуаров и пешеходных зон от снежной массы
	655
	655
	-
	395,164
	395,164
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	3.
	Озеленение населенных пунктов (посадка деревьев, разбивка клумб)
	200
	200
	-
	194,310
	194,310
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4. Благоустройство мест захоронения
	4.1 Содержание персонала по обслуживанию кладбищ
	35
	35
	-
	40,672
	40,672
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4.2 Содержание мест захоронения, приобретение материалов для ремонта
	252
	252
	-
	209,335
	209,335
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	5
	Содержание персонала по благоустройству села
	2000
	2000
	-
	2369,30
	2369,30
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	6
	Покос сорной растительности на территории сельского поселения
	1500
	1500
	-
	1469,70
	1469,70
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	7
	Вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	480
	480
	-
	689,50
	689,50
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	8
	Гредирование территории полигона ТБО
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	9
	Изготовление и приобретение контейнерных площадок, мусорных контейнеров
	650
	650
	-
	972,60
	972,60
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	10
	Обрезка деревьев, спиливание и вывоз сухих и аварийных деревьев
	320
	320
	-
	393,00
	393,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	11
	Благоустройство территории малых архитектурных форм
	65
	65
	-
	120,00
	120,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	12
	Завоз и засыпка песка на территории поселения
	113
	113
	-
	113,40
	113,40
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	13
	Приобретение оборудования для уничтожения сорной растительности
	100
	100
	-
	62,00
	62,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	14
	Приобретение хозяйственного инвентаря для осуществления благоустройства
	858
	858
	-
	319,31
	319,31
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	15
	Охрана и обслуживание многофункциональной спортивной площадки
	105
	105
	-
	119,093
	119,093
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	16
	Охрана строящихся одноэтажных домов в п.Нефтяников
	210
	210
	-
	133,455
	133,455
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	17
	Приобретение и установка детских игровых площадок
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	18
	Приобретение специализированной техники
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	19
	ГСМ
	522
	522
	-
	453,344
	453,344
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	20
	Ремонт техники по благоустройству
	140
	140
	-
	115,015
	115,015
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	21
	Благоустройство села к праздничным и памятным датам
	420
	420
	-
	636,998
	636,998
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	22
	Оплата услуг направленные на  благоустройство территории сельского поселения по договорам ГПХ
	800
	800
	-
	815,40
	815,40
	-
	Администрация с. п. Пестравка -м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	23
	Прочие мероприятия по благоустройству
	900
	900
	-
	588,288
	588,288
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	24
	Благоустройство детской площадки расположенной по адресу: Самарская область, Пестравский района, с. Пестравка, ул. Коммунистическая д. 58
	2203,7
	-
	-
	2203,674
	165,367
	2038,307
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

Пояснительная информация

к отчету «об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2020-2022 годы» за 2022 год»

    Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации сельского поселения Пестравка м.р. Пестравский Самарской области от 31.12.2019 года №205 и постановлением от 30.12.2022 г. №179 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 31.12.2019г. №205 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2020-2022 годы».
   На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрено:

  - программой – 19 773,7 тыс. рублей;

  - бюджетом с.п. Пестравка – 19 771,821 тыс. рублей.

Фактическое освоение средств муниципальной программы составило 19 350,761 тыс. рублей (97,8% от бюджета и 97,8% от плана программы).

   Целью муниципальной программы является совершенствование системы комплексного благоустройства, осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории сельского поселения Пестравка. Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей сельского поселения.
   Пункт 1. Уличное освещение - потрачено 6937,203 тыс. руб. Произведена оплата за электроэнергию уличного освещения и произведенный ремонт. Закуплено и установлено 126 шт. ламп ДРЛ-250, 59 шт. ламп ДНаТ, 15 шт. ламп ДРВ, 54 шт. светодиодных ламп и 43 шт.  уличных светодиодных светильников.
   Пункт 2. Очистка и вывоз снежных масс с дорог и тротуаров сельского поселения Пестравка производилась ИП Калмыковым Н.П., ООО «Мехмонтаж».
   Пункт 3. Администрацией с.п. Пестравка было посажено 117 шт. деревьев, а именно дуб, ель, каштан, липа крупнолистная, рябина, сосна, тополь пирамидальный, туя, что позволило в полном объеме озеленить территорию поселения. Так же в 2022 году производилась высадка цветов бархатцев и петунии в количестве 1000 корней.
   Пункт 4. В течении всего года производится уборка территорий кладбищ, а именно кошение, вывоз мусора, расчистка снега в зимний период. В 2022 году был заключен договор подряда с 1 работником (смотритель кладбищ).
   Пункт 6, 13. В течение весеннего-летнего периода производилась скашивание сорной растительности, данная работа по сравнению с прошлыми годами была выполнена в большем количестве, скошено 1459417 кв.м. Закуплено 4 шт. триммера для кошения сорной растительности (3 шт. – бензотримера «Sturm»,

1 шт. – триммер «Patriot»).
  Пункт 9. Установлено 8 шт. контейнерных площадок на 4 контейнера и пристроено 14 площадок.

  Пункт 10. Обрезка, спиливание и вывоз сухих и аварийных деревьев производилась по ул. Хлеборобов, ул. Краснооктябрьская, ул. Коммунистическая, ул. Крайнюковская.
   Пункты 8, 17, 18. Работы по данным мероприятиям в отчетном году не производились.

   Пункт 21. Проведены работы по праздничному оформлению территории центральной площади в с. Пестравка к новому году, данные работы произведены ИП Черниковым В.А.
   Пункт 24. В 2022 году произведено благоустройство детской площадки, расположенной по адресу: Самарская область, Пестравский района, с. Пестравка, ул. Коммунистическая д. 58. Произведена установка ограждения, нового детского игрового оборудования, лавочки и урны.
    Проведем анализ оценки эффективности реализации данной программы:

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Ед. измерения, вид работ
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Степень достижения целевых индикаторов, %

	Плановые значения по программе
	Фактически достигнутые значения

	1.
	Уличное освещение

	1.1
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	Шт. фонарей
	560
	593

	105

	1.2
	Ремонт и обслуживание уличного освещения
	Км.
	14
	14
	100

	1.3
	Приобретение и установка приборов учета и автоматики
	Шт.
	45
	49
	109

	2
	Содержание дорог

	2.1
	Очистка дорог, тротуаров и пешеходных зон от снежной массы
	Км.
	58
	58
	100

	3
	Озеленение населенных пунктов

	3.1
	Посадка деревьев и кустарников
	Шт.
	200
	117
	59

	3.2
	Разбивка клумб
	Шт.
	10
	10
	100

	4
	Благоустройство мест захоронения

	4.1
	Ремонт ограждений мест захоронения и приобретение (столбы, прожилины, штакетник)
	Пог.м
	130
	-
	-

	4.2
	Окашивание территории мест захоронения, уборка и вывоз мусора
	Кв.м/т
	500
	500
	100

	5
	Содержание персонала по благоустройству
	чел
	8
	7
	87,5

	6
	Кошение сорной растительности
	Кв.м
	750000
	1459417

	194,6

	7
	Вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	тонн
	820
	820
	100

	8
	Приобретение и установка контейнерных площадок
	Шт.
	10
	22
	220

	9
	Приобретение контейнеров для ТБО
	Шт.
	10
	72
	720

	10
	Обрезка, спиливание и вывоз сухих и аварийных деревьев
	Шт.
	100
	109
	109

	11
	Завоз песка на территорию поселения
	Тонн
	120
	80

	67

	12
	Приобретение триммеров для кошения сорной растительности
	Шт.
	2
	4
	200

	13

	Приобретение специализированной техники
	Шт.
	1
	0
	0

   По результатам муниципальной программы за 2022 год можно сделать выводы об ее эффективности:

1. Комплекс мероприятий муниципальной программы полностью обеспечивает достижение поставленных целей и задач программы:

- Благоустройство зон отдыха, детских площадок;

- Озеленение территории поселения;

- Ликвидированы несанкционированные свалки;

- Создание комфортных условий проживание населения, отвечающих экологическим и безопасным условиям;

2. Оценка степени выполнения мероприятий муниципальной программы 92,6 %. Программой запланировано 27 мероприятий из них выполнено в полном объёме 25, что составляет 92,6%.
3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы:

[image: image2.emf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

1

План.

n

Факт.

n

 





N

n

[image: image3.wmf]143%

100%

773.7

19

350.761

19

2

6

.

0

09

.

1

2

.

7

2

.

2

1

9

.

1

9

.

0

1

1

6

.

0

1

09

.

1

1

06

.

1

17

1

R

1

=

´

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

=

å

=

N

n

   Полученный результат говорит о высокой эффективности муниципальной программы.

_140033248.unknown

_1736851910.unknown